О БЛАСТНОЙ  Ц ЕН ТР

д о п о л н и те л ьн о го
образования детей

Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82,

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск
« jQ. » мая 2019 г. №

Об итогах Программы по военно-
патриотическому направлению «Россия,
которую мы создаём»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 05 октября 2018 г. № 557 «Об утверждении положения по
реализации программы по военно-патриотическому направлению «Россия,
которую мы создаём» была реализована программа по военно-патриотическому
направлению «Россия, которую мы создаём» с 5 октября по 15 мая 2019 г. (далее -
Программа).

В программе приняли участие 210 человек, 22 команды из 22
образовательных учреждений из 14-ти муниципальных образований Челябинской
области: Саткинский район, Южноуральский городской округ, Уйский
муниципальный район, Верхнеуфалейский городской округ, Магнитогорский
городской округ, Аргаяшский муниципальный район, Троицкий городской округ,
Ашинский муниципальный район, Копейский городской округ, Сосновский
муниципальный район, Челябинский городской округ, Верхнеуральский городской
округ, Коркинский городской округ, Красноармейский муниципальный район.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги Программы (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров Программы (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возлагается на руководителя

структурного подразделения Буравову С.В.

И.о. Директора

С приказом ознакомлен (а) Буравова С.В.

С.В. Логанова

Буравова Светлана Васильевна, руководитель структурного подразделения, 8(351)232-16-56
Разослать: в дело, отдел исполнителя, МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

Информация

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 05 октября 2018 г. № 557 «Об утверждении положения
пореализации программы по военно-патриотическому направлеиию«Россия,
которую мы создаём» была реализована программа по военно-патриотическому
направлению «Россия, которую мы создаём» с 5 октября по 15 мая 2019 г. (далее -
Программа).

Организаторы Программы: Челябинское региональное отделение
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации
«Российское движение школьников».

Программа организована с целью создания системы мер, помогающей
воспитывать у обучающихся чувство патриотизма, долга перед своей Родиной.

Участниками Программы явились обучающиеся образовательных
организаций Челябинской области с 5-го по 11 класс (далее -  участники).

В программе приняли участие 210 человек, 22 команды из 22
образовательных учреждения из 14-ти муниципальных образований Челябинской
области: Саткинский район, Южноуральский городской округ, Уйский
муниципальный район, Верхнеуфалейский городской округ, Магнитогорский
городской округ, Аргаяшский муниципальный район, Троицкий городской округ,
Ашинский муниципальный район, Копейский городской округ, Сосновский
муниципальный район, Челябинский городской округ, Верхнеуральский городской
округ, Коркинский городской округ, Красноармейский муниципальный район.

От образовательной организации участие приняли команды численностью
от 10-ти до 20-ти школьников и одного педагога-куратора программы. В качестве
педагога-куратора выступали педагоги образовательных организаций, заместители
директоров по воспитательной работе и представители родительского комитета
школы или муниципального образования.

Для участия в программе необходимо было прислать заявку на участие по
форме до 15 октября 2018 года на электронный адрес: rdsh_karina@mail.ru.

Мероприятия Программы, реализуемые в течение 2018-2019 учебного года,
включает 5 мероприятий, согласно План-сетке: Историко-краеведческий квест,
Квест в социальных сетях «Россия, которую мы создаем», видео-эстафета
«Патриоты в лицах», Творческий конкурс «История в музыке».

Оргкомитет

mailto:rdsh_karina@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «ОбластнойЦентр
дополнительношобразования детей»

Список победителя и призеров Программы

№
п/п

Муниципальное
образование Образовательная организация Результат Место

1.
Аргаяшский

муниципальный
район

МУ ДОД Аргаяшский ЦДТ
228, 5
баллов 1

2. Магнитогорский
городской округ • Магнитогорск МОУ «СОШ № 8»

185
баллов 2

3. Троицкий
городской округ

МБОУ «СОШ №39 г. Троицк» 158,25
баллов 3